

単価及び出来高確認方法合意書

令和7年4月17日に契約した令和7年度 四日市港外港地区東防波堤改良外工事の部分払い及び契約変更
に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」の
とおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル
4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年5月9日

発注者	住所	三重県四日市市新正三丁目7番27号
	氏名	分任支出負担行為担当官 四日市港湾事務所長 山口 孝昭
受注者	住所	三重県三重郡川越町大字亀崎新田51番地1
	氏名	松岡建設株式会社 代表取締役社長 松岡 伸年

(別記様式2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
外港地区東防波堤		式	1.00					68,054,529	
構造物撤去工		式	1.00					28,517,599	
取壊し工		式	1.00					6,226,236	
コンクリート取壊し		式	1.00					6,226,236	
底版切断	t =500mm	m	60.00	10,261				615,660	
構造物取壊し	鉄筋	m 3	358.00	15,672				5,610,576	
撤去工		式	1.00					19,768,179	
削孔 (1)		式	1.00					2,054,900	
削孔 (コアドリリング)	吊孔 φ150mm L=500mm	孔	100.00	20,549				2,054,900	
削孔 (2)		式	1.00					68,145	
コンクリート削孔(さく岩機)	ワイヤーソーイング用 φ50mm L=500mm	孔	35.00	1,947				68,145	
ブロック切断 (1)		式	1.00					1,179,420	
ワイヤーソーイング (1)	湿式 笠部	m 2	15.00	78,628				1,179,420	
ブロック切断 (2)		式	1.00					4,865,049	
ワイヤーソーイング (2)	湿式 壁部	m 2	63.00	77,223				4,865,049	
ブロック撤去 (1)		式	1.00					2,463,080	
ブロック撤去運搬(海上一連方式)	L型ブロック 26 t /個	個	20.00	123,154				2,463,080	
ブロック撤去 (2)		式	1.00					68,700	
ブロック転置(1)	L型ブロック 26 t /個	個	20.00	3,435				68,700	
コンクリート撤去		式	1.00					9,068,885	
コンクリート殻撤去運搬		m 3	149.00	60,865				9,068,885	
殻運搬処理		式	1.00					2,523,184	
コンクリート殻運搬		式	1.00					1,049,298	
コンクリート殻運搬	鉄筋	m 3	358.00	2,931				1,049,298	
殻処分		式	1.00					1,473,886	
処分費(コンクリート殻)	鉄筋	m 3	358.00	4,117				1,473,886	
本体工 [ブロック式]		式	1.00					39,536,930	
本体ブロック製作工		式	1.00					14,169,617	
底面		式	1.00					24,295	
ルーフィング敷設	22kg//21m・巻	m 2	43.00	565				24,295	
足場		式	1.00					2,267,930	
鋼製枠組足場架払		m 2	895.00	2,534				2,267,930	
鉄筋 (1)		式	1.00					1,712,502	
鉄筋加工組立 (1)	SD345 D13	k g	9,207.00	186				1,712,502	
鉄筋 (2)		式	1.00					565,064	
鉄筋加工組立 (2)	SD345 D19	k g	3,071.00	184				565,064	
鉄筋 (3)		式	1.00					283,911	
吊鉄筋 (1)	φ38mm L=3,470mm SS400	本	26.00	8,418				218,868	
吊鉄筋組立 (1)		k g	803.00	81				65,043	
鉄筋 (4)		式	1.00					154,266	
吊鉄筋 (2)	φ38mm L=3,770mm SS400	本	13.00	9,150				118,950	
吊鉄筋組立 (2)		k g	436.00	81				35,316	
型枠 (1)		式	1.00					4,628,357	
鋼製型枠組立組外		m 2	739.00	6,263				4,628,357	
コンクリート (1)		式	1.00					4,533,292	
コンクリート打設 (1)	24-12-25(20) BB w/c55%以下	m 3	173.00	26,204				4,533,292	
本体ブロック据付工		式	1.00					13,297,680	
本体ブロック据付		式	1.00					13,297,680	
ブロック転置 (2)	L型ブロック 33 t /個	個	20.00	6,112				122,240	
ブロック運搬据付 (1) (海上一連方式)	L型ブロック 33 t /個	個	11.00	658,772				7,246,492	
ブロック運搬据付 (2) (海上一連方式)	L型ブロック 33 t /個	個	9.00	658,772				5,928,948	
現場鋼材切断工		式	1.00					366,900	
現場鋼材切断		式	1.00					366,900	
吊筋切断	吊筋 φ38mm	個所	60.00	6,115				366,900	
底版コンクリート工		式	1.00					11,702,733	
削孔(3)		式	1.00					659,400	
削孔(ハンマドリル)	削孔径16mm 削孔長100mm	孔	1,050.00	628				659,400	
差筋		式	1.00					217,239	
差筋材料費(1)	樹脂カプセル D=12	本	1,050.00	143				150,150	
差筋材料費(2)	SD345 D13 L=600mm/本	kg	627.00	107				67,089	
支保		式	1.00					1,349,700	
支保組立組外(重力式)		m	60.00	22,495				1,349,700	
鉄筋(5)		式	1.00					693,794	
鉄筋加工組立	SD345 D13	k g	2,638.00	263				693,794	
型枠(2)	調整コンクリート	式	1.00					214,140	
木製型枠組立組外(重力式) (1)		m 2	10.00	21,414				214,140	
型枠(3)	底版コンクリート	式	1.00					492,522	
木製型枠組立組外(重力式) (2)		m 2	23.00	21,414				492,522	
目地(1)	調整コンクリート	式	1.00					7,698	
伸縮目地(1)	瀝青質系 t=10mm	m 2	3.00	2,566				7,698	
目地(2)	底版コンクリート	式	1.00					25,660	
伸縮目地(2)	瀝青質系 t=10mm	m 2	10.00	2,566				25,660	
鉛直打継目処理		式	1.00					364,530	
鉛直打継目処理		m 2	30.00	12,151				364,530	
コンクリート(2)	調整コンクリート	式	1.00					1,531,734	
コンクリート運搬(1)	自積バケット(5.0m3)	m 3	34.00	20,309				690,506	
コンクリート打設(2)	18-8-25(20)BB W/c65%以下	m 3	34.00	24,742				841,228	

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
コンクリート(3)	底版コンクリート	式	1.00					6,146,316	
コンクリート運搬(2)	自積バケット(1.5m3)	m 3	102.00	34,564				3,525,528	
コンクリート打設(3)	24-12-25(20)BB W/c55%以下	m 3	102.00	25,694				2,620,788	
霞ヶ浦地区岸壁(W26)		式	1.00					7,989,368	
付属工		式	1.00					7,989,368	
防舷材工		式	1.00					7,613,290	
防舷材		式	1.00					7,613,290	
防舷材撤去	V型 H=800mm L=2000mm	基	2.00	54,902				109,804	
防舷材取付	V型 H=800mm L=2000mm(埋込栓ボルト取替含む)	基	2.00	3,751,743				7,503,486	
廃棄物処理		式	1.00					376,078	
防舷材運搬費		式	1.00					13,725	
防舷材運搬	V型 H=800mm L=2000mm	回	1.00	13,725				13,725	
防舷材処理費		式	1.00					362,353	
処分費(防舷材)	廃ゴム(ゴムくず)	t	3.30	109,804				362,353	
霞ヶ浦北ふ頭地区岸壁(W80)		式	1.00					8,323,331	
舗装工		式	1.00					8,323,331	
切削・パaving工		式	1.00					7,476,391	
路面切削・舗装		式	1.00					7,476,391	
切削・パaving		m 2	3,403.00	2,197				7,476,391	
廃棄物処理		式	1.00					846,940	
アスファルト殻運搬費		式	1.00					299,540	
殻運搬(路面切削)		m 3	170.00	1,762				299,540	
アスファルト殻処理費		式	1.00					547,400	
処分費(アスファルト殻)		m 3	170.00	3,220				547,400	
直接工事費		式	1.00					84,367,228	
共通仮設		式	1.00					39,112,977	
共通仮設費(積上)		式	1.00					29,756,987	
運搬費		式	1.00					26,725,985	
建設機械器具等運搬(1)		式	1.00					22,103,688	
分解組立運搬(1)	クローラクレーン(350t吊)	台	3.00	7,367,896				22,103,688	
建設機械器具等運搬(2)		式	1.00					4,499,630	
分解組立運搬(2)	クローラクレーン(100t吊)	台	2.00	2,249,815				4,499,630	
建設機械器具等運搬(3)		式	1.00					89,616	
重機海上運搬	バックホウ+大型ブレーカ	台	2.00	44,808				89,616	
仮設材等運搬		式	1.00					31,124	
汚濁防止膜運搬	往復計上	式	1.00	31,124				31,124	
スクラップ運搬		式	1.00					1,927	
スクラップ運搬	丸鋼(吊筋)・ボルト・ワッシャー	式	1.00	1,927				1,927	
事業損失防止施設費		式	1.00					582,616	
水質汚濁防止膜		式	1.00					582,616	
汚濁防止膜設置	垂下式 φ300mm H=1.0m	m	20.00	5,749				114,980	
汚濁防止膜撤去	垂下式 φ300mm H=1.0m	m	20.00	5,372				107,440	
汚濁防止膜移設	垂下式 φ300mm H=1.0m	m	40.00	5,089				203,560	
汚濁防止膜賃料	単独フロート 1×20m 1,000N/3cm未満	式	1.00	156,636				156,636	
安全費		式	1.00					2,338,582	
安全対策		式	1.00					2,338,582	
安全監視船	FRP 260PS型 国際VHF装備	式	1.00	2,338,582				2,338,582	
技術管理費		式	1.00					109,804	
技術管理		式	1.00					109,804	
諸経費動向調査		式	1.00	109,804				109,804	
共通仮設費(率)		式	1.00					8,802,679	
現場環境改善費		式	1.00					553,311	
現場管理費		式	1.00					30,812,831	
工事原価		式	1.00					154,293,036	
一般管理費等		式	1.00					24,715,693	
スクラップ		式	1.00					(8,729)	
工事価格		式	1.00					179,000,000	
消費税等相当額		式	1.00					17,900,000	
請負工事費		式	1.00					196,900,000	